
Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Dětská 920, příspěvková organizace 

Směrnice k zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 

Č. j. MSDE/2025/0140 

Spisový znak: 02. I 

Ředitelka Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvková organizace stanovila následující 

kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování, na základě ustanovení §165 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole.  

Směrnice byla zpracována v souladu s § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Celková kapacita mateřské školy 208 dětí 

Volná místa 

Pracoviště Dětská 920   36 dětí - běžné třídy 

Pracoviště Větrná 1084   18 dětí - běžné třídy 

                17 dětí - waldorfské třídy 

 

Podmínky přijetí a kritéria pro přijímání uchazečů 

 

Termín zápisu:  

5. 5. 2025 od 7.00 do 16.00 hodin 

6. 5. 2025 od 7.00 do 14.00 hodin 

 

 

 

Podmínky přijetí 

1. Vyplnit formulář „Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání“ v portále předškolního 

vzdělávání statutárního města Ostravy (https://ms.ostrava.cz). Portál pro registraci otevřen od 

21. 4. 2025.   

V nezbytných případech si lze „Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání“ vyzvednout 

v tištěné podobě v mateřské škole nebo stáhnout z webových stránek mateřské školy. 

     

2. Originál „Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání“ včetně potvrzení dětského lékaře  

o očkování doručit do mateřské školy.  

Způsoby doručení „Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání“ 

• Osobním podáním 5. 5. -6. 5. 2025 

• Poštou:   Mateřská škola 

Dětská 920 

708 00 Ostrava-Poruba 

• Datovou schránkou:  iv3kwj8 

• Emailem s elektronickým podpisem: ms.detska@seznam.cz 

 

https://ms.ostrava.cz/
mailto:ms.detska@seznam.cz


3. Uchazeč se podrobil stanovenému pravidelnému očkování (zákonný zástupce doloží potvrzení 

dětského lékaře). Tato povinnost se netýká uchazečů, kteří budou od 1. 9. 2025 plnit povinné 

předškolní vzdělávání.  

 

Kritéria přijetí 

Základ kritéria Kritérium Počet 

bodů 

Věk uchazeče⁎ uchazeč dosáhl věku 5 a více let k 31. 8. 2025,  

uchazeči budou seřazeni podle věku (den, měsíc, rok) 

20 

 uchazeč dosáhl věku 4 a více let k 31. 8. 2025,  

uchazeči budou seřazeni podle věku (den, měsíc, rok) 

18 

 uchazeč dosáhl věku 3 a více let k 31. 8. 2025,  

uchazeči budou seřazeni podle věku (den, měsíc, rok) 

16 

 uchazeč dosáhl 2 let věku k 31. 8. 2025,  

uchazeči budou seřazeni podle věku (den, měsíc, rok) 

0 

Trvalý pobyt 

uchazeče ⁎⁎ 

uchazeč má trvalý pobyt na území městského obvodu Poruba, Pustkovec a Třebovice a 

to v souladu s vyhláškou OZV č. 1/2024 

15 

 uchazeč nemá trvalý pobyt na území městského obvodu Poruba, Pustkovec a Třebovice 

a to v souladu s vyhláškou OZV č. 1/2024 

0 

Sourozenci 

uchazeče 

v mateřské škole se vzdělává sourozenec  

a uchazeč ke dni 31. 8. 2025 dosáhl věku 3 a více let  

1 

 v základní škole waldorfské se vzdělává sourozenec (platí pouze pro uchazeče ve třídě 

s prvky waldorfské pedagogiky) 

a uchazeč ke dni 31. 8. 2025 dosáhl věku 3 a více let 

1 

⁎ splnění této podmínky doloží zákonný zástupce předložením rodného listu uchazeče 

⁎⁎  splnění této podmínky doloží zákonný zástupce předložením občanského průkazu, u uchazečů – cizinců předloží zákonní zástupci 

platné povolení k pobytu na území ČR 

 

Doplňující kritéria 

1) V případě rovnosti bodů se lépe umístí uchazeč, kterému byl povolen odklad povinné školní 

docházky. 

2) V případě další rovnosti bodů rozhodne o pořadí uchazeče losování. Tento postup se použije 

pouze v případě většího počtu uchazečů starších 5 let, s trvalým pobytem v městském obvodě 

Poruba, Pustkovec a Třebovice a to v souladu s vyhláškou OZV č. 1/2024. (V případě, že jejich 

počet bude převyšující povolenou kapacitu mateřské školy nebo třídy s prvky waldorfské 

pedagogiky.) 

3) Losování provede ředitelka mateřské školy za přítomnosti zákonných zástupců uchazečů. 

Z losování bude pořízen videozáznam. 

4) Přednostně jsou přijímány děti, které nejpozději ke dni 31. 8. 2025 dovrší věku minimálně  

3 let (přednostní přijetí je možné pouze v případě, že uchazeč má trvalý pobyt v městském 

obvodě Poruba, Pustkovec a Třebovice a to v souladu s vyhláškou OZV č. 1/2024). 

 

Nahlížení do spisu bude umožněno dne 14. 5. 2025 od 7.00 do 15.30.  

 

V Ostravě dne 28. 2. 2025    Mgr. Petra Korbelová, ředitelka 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 28. 2. 2025  


